CONSIDERANDO as deliberações ocorridas na V sessão ordinária da Comissão de Extensão e Cultura, 
realizadas no dia 22 de outubro de 2025;

DECIDE:

Art. 1º Aprovar o Projeto intitulado "Universidade d as Crianças" e m 2 026, com valor d e b olsas de 
R$11.200,00 (onze mil e duzentos reais) e indicação de utilização de despesas de uso comum (DUC).

Art. 2º Este Ato Decisório entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço da UFABC.

(Assinado digitalmente em 23/10/2025 13:49)
EDSON PINHEIRO PIMENTEL

PRESIDENTE(A)

[...]

CONSIDERANDO as deliberações ocorridas na V sessão ordinária da Comissão de Extensão
e Cultura, realizadas no dia 22 de outubro de 2025;

DECIDE:

Art. 1º Aprovar o produto intitulado "Revista Interdisciplinar de Extensão e Cultura da UFABC -
Conectadas  em 2026, com valor de bolsas de R$6.300,00 (seis mil e trezentos reais)."

Art. 2º Este Ato Decisório entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço da
UFABC.

(Assinado digitalmente em 23/10/2025 13:29)
EDSON PINHEIRO PIMENTEL

PRESIDENTE(A)

PROEC (11.01.08)

Matrícula: ###729#5

Visualize o documento original em  informando seu número:

[...]

CONSIDERANDO as deliberações ocorridas na V sessão ordinária da Comissão de Extensão
e Cultura, realizada no dia 22 de outubro de 2025,

DECIDE:

Art. 1º Aprovar o evento intitulado "XI CONEXÃO - Congresso de Extensão e Cultura da
em 2026, com valor de bolsas de R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais), valor deUFABC" 

custeio de R$1.005,00 (um mil e cinco reais) e indicação de utilização de despesas de uso
comum (DUC).

Art. 2º Este Ato Decisório entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço da
UFABC.

(Assinado digitalmente em 23/10/2025 13:28)
EDSON PINHEIRO PIMENTEL

PRESIDENTE(A)

[...]

normas gerais para realização de despesas de uso comum; e

CONSIDERANDO as deliberações ocorridas na V sessão ordinária da Comissão de Extensão
e Cultura, realizada no dia 22 de outubro de 2025,

DECIDE:

Art. 1º Aprovar o Evento intitulado "UFABC PARA TODOS 2026" com valor de bolsas de
R$4.200,00 (quatro mil e duzentos reais) e indicação da utilização de despesas de uso comum
(DUC).

Art. 2º Este Ato Decisório entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço da
UFABC.

(Assinado digitalmente em 23/10/2025 13:27)
EDSON PINHEIRO PIMENTEL

PRESIDENTE(A)

[...]

normas gerais para realização de despesas de uso comum; e

CONSIDERANDO as deliberações ocorridas na V sessão ordinária da Comissão de Extensão
e Cultura, realizada no dia 22 de outubro de 2025,

DECIDE:

Art. 1º Aprovar o Projeto intitulado "Conhecendo a UFABC - 2026" com valor de bolsas de
R$12.600,00 (doze mil e seiscentos reais) e indicação da utilização de despesas de uso
comum (DUC).

Art. 2º Este Ato Decisório entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço da
UFABC.

(Assinado digitalmente em 23/10/2025 13:25)
EDSON PINHEIRO PIMENTEL

PRESIDENTE(A)

[...]

CONSIDERANDO as deliberações ocorridas na V sessão ordinária da Comissão de Extensão
e Cultura de 2025, realizada no dia 22 de outubro de 2025.

DECIDE:

Art. 1º Aprovar o Programa intitulado  que engloba o Escola Preparatória da UFABC Curso
, para execução em 2026, com valor de custeio de R$30.027,04Preparatório da EPUFABC

(trinta mil e vinte e sete reais e quatro centavos) e valor de bolsas de R$ 341.600,00 (trezentos
e quarenta e um mil e seiscentos reais).

Art. 2º Este Ato Decisório entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço da
UFABC.

(Assinado digitalmente em 23/10/2025 15:04)
EDSON PINHEIRO PIMENTEL

PRESIDENTE(A)

PROEC (11.01.08)

Matrícula: ###729#5

Visualize o documento original em  informando seu número: